
キャッチボール通信キャッチボール通信
ＶＯＬ.1　2016.9.30

発行：自由民主党参議院比例区第３８支部 / 進藤農業農村政策研究所

事務所が決まりました お立ち寄り下さい。私たちがお待ちしております。

〒100-8962 東京都千代田区永田町２-１-１ 
 参議院議員会館719号室

電 話：03-6550-0719　
FAX：03-6551-0719

金日子金日子
かね    ひ    こかね    ひ    こ

支えてくださった皆様へ

初登院

　私は、この度の参議院選挙におき
まして、当選の栄に浴することが出来
ました。
　今後は、土地改良に関係する方々
が心を一つにしていただいた結果を胸
に刻み、皆様のご期待に応えるよう
頑張ってまいります。
　さて、私は、全国を回り皆様から
色々なご意見を伺ってまいりましたが、
農政新時代を拓いていく上で、その
基盤となる農地と水利施設の保全と

機能の向上に不可欠な予算の確保が必要であるとの認識を深くしたところです。
　これからも、「土地改良は日本の命綱」であるとの固い決意の下、微力ではありますが、皆様ととも
に活動してまいる所存です。
　今後とも皆様のご理解とご支援、そしてご指導を賜りますよう心からお願い申し上げます。

　この１年間、時間の許す限り全国を廻り、い
ろいろな方々の声をお聞きしました。国会の場に
向けて支援していただいた方々の気持ちをしっか
り代弁していくためのキャッチボール、現場や地
域と国政の場を行ったり来たりするボールになっ
て頑張っていきたいとの思いを強く認識しました。

参議院議員　進藤 かねひこ



支えて下さる皆様とともに
一歩ずつ歩み出します
支えて下さる皆様とともに
一歩ずつ歩み出します

二階俊博幹事長と今後の農林水産政策につい
て会談、二階幹事長からは、農林水産関連の予
算の確保に力強い支援の言葉をいただきました。

事務所を開いて2週間足らずで１００を超える地域の
方々が要請活動で来られました。土地改良関係者の皆
様の熱い思いに接し身の引き締まる思いです。

地域に出向いて皆様のお話を伺っています。
地域の方々の声を代弁していくのが自分の
使命です。

台風による農地被害の現場を視察しました。収穫間
近の農地が砂利だらけの河原と化しています。復興
に向け関係者と一致団結して進めたいと思います。

自由民主党の農林部会に参加しました。部会長は小
泉進次郎議員です。部会でも土地改良予算の確保に
向け積極的に発言しました。

食の安全を考える女性の会の皆様のお話しを
伺いました。この国の将来を真剣に憂い、行動
を起こそうとする熱意に感動しました。


